§. CCCCXCIII.

Officula spongiosa accurate ibi ponuntur, ubi nares sunt angustissimae. Constant autem complicatis paginis chartaceis, in animalibus imprimis faga-

rioris inter orbitam, & sinum Highmorianum interceptae, anterius in cellula ethmoidea aliqua continuantur, & cum ea communis osculo patent ad sumimam partem paulo anteriorem radicis ossis spongiosi superioris. Harum nullam manifestam memoriam ullibi reperi. Quod ad sinus caecum pertinet, in otio spongioso, vulgo medio dicto, de eo quidem mihi non constat.

- (4) *Mucum*) Quem in his sinibus, maxime sphenoideo, & maxillari dum vidit INGRASSIAS, nam frontalem ajebat inanem esse. Vetusiores medullosi quid ajebant intus reperiri. Sinum HIGHMORI aliquando demptis ossibus denudavi in pueri, folliculus erat subrotundus; plenissimus subrubente muco. Nempe frontalis facilime depletur ad perpendiculum labentem muco, reliqui difficultius.
- (1) Difficillima natum fabrica hic dicenda est, & haec tenus declaranda, ut ad physiologiam sufficiat.

Narium universa cavitas ad septum simplex, & ab ipso osse cribroso ad coelum palati continua est, exteriorius ad sedem ossium spongiosorum in tres meatus dividitur, ibique amplior est. Integer meatus posterior ellipticus est convexitate ab ad tactu comparis in rectam lineam depresso. Anterior ostium piriforme est superne angustum, inferne rotunde dilatatum, Conf. BIANCHI de *duct. lacr.* p. 33. Meatus imus, sive fundus narium, per quem claram licet ad sedem occipitis usque figere, circulatorum miraculo, rotunde cavus est, PALFYN. T. I. VV. X & ossi maxillari, atque palatino incumbit, reliquis longior. Anterior latior ad fauces coarctatur. Directio non penitus transversa est, ab anterioribus enim ascendit, posteriorius descendit ad fauces MORGAGN. *advers. VI.* 66. Idem anteriorius valde altus est, humilis posteriorius, ob incumbentem sinum sphenoideum MORG. ib. Exterius conti-

continuatur caeco recessui, qui osse spongioso imo protegitur, altior in medio, anterior, & posterior minus altus. Hic & reliqui recessus cum magno perpendiculari hiatu continui omnia foramina recipiunt, quo fit ut ea primo intuitu non adpareant.

Meatus medius major est, & inflexus, anterior latissimus, supra os spongiosum inferius, sub medio positus, exterius terminatus osculo sphenoide, palatino, lamina communicante ossium spongiosorum, membrana, quae perficit HIGHMORI ostium, demum processu nasalium ossis maxillaris. Caecus recessus exterius intra os spongiosum alte adscendit, & exterius appositorum habet sinus maxillarem.